
議長選挙立候補 所信表明 

斉藤 謙 議員 

ただいまから所信表明を行います。私はこの度の議長選に立候補をさ

せていただきました。議員生活５期目でございます。斉藤謙と申します。

これまで議員生活で培ってきたことを議会運営に反映させていきたいと

存じます。町民の代表機関であります議会は町民の声を拝聴し、町民の

声を議会として対応していきたい。少なくとも議長になった場合には議長

は町民の声を聞き、町長の声を一方的に聞くものではないと考えます。

議長は議決において同数になった場合、真摯に受け止め、議案を継続審

議すべきであり、即時結論を出すべきではないものと考えております。よ

って、町民の安心・安全のために全力で取り組みたいと存じます。私は日

頃、飲水思源、得魚忘筌をモットーに活動しておりますが、これら実現の

ため日々努力していきたいと存じます。 

以上です。 

 


